
 
 

1 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 6 – DOE – 09/01/19 - seção 1 – p.197 
 
 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
 

Extrato de Contrato 
 

Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 02/18 
Processo 001.0500.000150/2017 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: CRUZADA BANDEIRANTE SÃO CAMILO DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICO - SOCIAL 
CNPJ: 60.598.448/0001-80 
DO Objeto: O presente TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO tem por objeto a supressão da parcela de Custeio 
referente ao mês de dezembro/2018 do HOSPITAL GERAL DE ITAPEVI.  
Valor: R$ 9.845.500,00 de recursos financeiro de Custeio será suprimido do Contrato de Gestão referente a parcela 
do mês de dezembro do presente exercício e que onerará a: 
CUSTEIO 
UGE 090192 
Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 28-12-2018 
Vigência: 31-12-2018 

 
Extrato de Contrato 

 
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 02/18 
Processo 001.0500.000.163/2017 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: CRUZADA BANDEIRANTE SÃO CAMILO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO - SOCIAL 
CNPJ: 60.598.448/0001-80 
Do Objeto: O presente TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO tem por objeto a supressão da parcela de Custeio referente 
ao mês de dezembro/2018 do POLO DE ATENÇÃO INTENSIVA EM SAÚDE MENTAL DA BAIXADA SANTISTA. 
Valor: R$ 653.000,00 de recursos financeiro de Custeio será suprimido do Contrato de Gestão referente a parcela do 
mês de dezembro do presente exercício e que onerará a: 
CUSTEIO 
UGE 090192 
Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 28-12-2018 
Vigência: 31-12-2018 
 

Extrato de Contrato 
 

Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão 04/18 
Processo 001.0500.000039/2017 
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde 
Contratada: SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
CNPJ: 61.699.567/0001-92 
Do Objeto: O presente TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO tem por objeto a supressão da parcela de Custeio referente 
ao mês de dezembro/2018 do HOSPITAL REGIONAL DE SOROCABA “DR. ADIB DOMINGOS JATENE”. 
Valor: R$ 9.999.469,54 de recursos financeiro de Custeio será suprimido do Contrato de Gestão referente a parcela 
do mês de dezembro do presente exercício e que onerará a: 
CUSTEIO 
UGE 090192 



 
 

2 

Atividade: 10 302 0930 4852 0000 
Natureza da Despesa 33 90 39 
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12 
Data de Assinatura: 28-12-2018 
Vigência: 31-12-2018 

 


